Муниципальный совет

5                 Муниципального образования муниципальный округ
созыв                                         Невская застава
2014г.-2019г.                 (Муниципальный совет МО Невская застава)
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

24.05.2017г                                                                                                                      N 04/15
г. Санкт-Петербург
Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту решения

 муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав

муниципального образования

      Руководствуясь статьей 22 Устава внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Невская застава, постановлением главы муниципального образования от 21.04.2017г  №05  «О назначении публичных слушаний по Проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», на основании протокола публичных слушаний от 10.05.2017г №2,   Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые результаты публичных слушаний по проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

2. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном источнике информации муниципального совета – в муниципальной газете «Невская застава»,  и разместить на сайте муниципального образования в сети Интернет в установленные сроки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу муниципального образования Карпова П.К.

Глава муниципального образования:                                                               П.К. Карпов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

 к Решению муниципального  совета

МО Невская застава

 от 24.05.2017г   № 04/15

ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

10 мая 2017  года                                                                                                             № 2
Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний:
Постановление главы муниципального образования от 21.04.2017г.  №05 «О  назначении публичных слушаний по Проекту  решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Невская застава».

Наименование предмета публичных слушаний:

1. Проект решения муниципального совета о рассмотрении и принятии решения о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга МО Невская застава.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования  МО Невская застава.

Место  и время проведения: 10 мая 2017 года, в  15.00,  кабинет  № 8, по адресу:  Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19.
Информирование общественности о проведении публичных слушаний:

- публикация извещения о назначении публичных слушаний, в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов – в газете «Невская застава»                 №04 (195) от 24.04.2017г.

Публичные слушания проводились:  10 мая 2017 года,  в 15.00,  кабинет  № 8, по адресу:  Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19.
Присутствовали:

1. Члены рабочей  комиссии:

 1.1. Пронин А.В. - председатель рабочей комиссии, Глава местной администрации  муниципального образования;
1.2. Пажитнова Е.С.-  секретарь  рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
 1.3. Макасеева А.В. –  специалист секретариата аппарата муниципального совета.

2. Жители муниципального образования: 8 (восемь) человек согласно  прилагаемому списку,  (Приложение № 1).

1. По проекту муниципального правового акта

Выступили:

Пронин А.В.:

1.1. Довел до сведения участников публичных слушаний информацию о том, что в Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» были внесены изменения,  дополнения.

1.2. В связи с изменениями в законодательстве, которые произошли с момента принятия предыдущей редакции Устава, изложил позицию внести изменения, дополнения в Устав муниципального образования в целях приведения в соответствие с действующим законодательством о местном самоуправлении, а именно:

1. Подпункт 14 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«14) участие в проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по проектам изменений в Правила землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по вопросам о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в деятельности Комиссии по землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами Санкт-Петербурга;";
2. В подпункте 27 пункта 2 статьи 4 Устава муниципального образования слова «и порядке» исключить;

3. Подпункт 28 пункта 2 статьи 4 изложить  в следующей редакции:

«28) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-Петербурга;";

4. Статью 34 дополнить  подпунктом 5.3. следующего содержания:

 «5.3. Проведение встреч депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления с избирателями в форме публичных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" и Законом Санкт-Петербурга от 8 июня 2011 года N 390-70 "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях в Санкт-Петербурге";

5. Абзац 11 подпункта 40 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;";

6. Подпункт 44 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«44) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

7. Пункт 2 статьи 4 дополнить подпунктом 44-1 следующего содержания:

«44-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

8. Подпункт 45 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«45) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

9. Пункт 2 статьи 4 дополнить подпунктом 54 следующего содержания:

«54) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях в порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга.".

На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

В ходе обсуждения проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования каких-либо предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило. Участники публичных слушаний  предложили принять проект решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Одобрить проект решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

2. Рекомендовать муниципальному совету муниципального образования МО Невская застава утвердить Решение «О внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава», учитывая мнение населения.

3. В ходе публичных слушаний велась запись выступлений.  Видео, аудио записи и стенограмма не велись.

Председатель рабочей комиссии  ________________Пронин А.В.

Секретарь рабочей комиссии          _______________ Пажитнова Е.С.